
در ماه‌های ابتدایی، این 
روند تا حدی قابل قبول بود، 
اما به‌تدریج منابع به‌طور 
کامل به بیمه‌ها نرسید و 
در نتیجه، بخش زیادی از 
هزینه‌ها به مردم منتقل شد 
و سهم پرداختی بیماران 
افزایش یافت

کدام داروها دیگر مشمول ارز ترجیحی نمی‌شوند؟

و گرفتار سیاست‌های ارزی قیمت دار

خبرآنلاین  به  دارویی  امور  کارشناس  یک 
بیشتر  ترجیحی  ارز  حذف  ابتدا،  »در  می‌گوید: 
 )OTC( نسخه  بدون  و  عمومی  داروهای  شامل 
شد. سپس به‌تدریج به داروهایی که تولید داخلی 
شد  گفته  یعنی  کرد؛  پیدا  تسری  نیز  داشتند 
دارویی که تولید داخلی دارد، نمونه خارجی‌اش از 

شمول ارز ترجیحی خارج شود.«
به گزارش خبرآنلاین، با انتشار اخبار مربوط به 
حذف ارز ترجیحی از برخی اقلام دارویی در بهار 
۱۴۰۵، بار دیگر سیاست‌های ارزی حوزه سلامت 
در کانون توجه قرار گرفته است. این سیاست که 
از چند سال گذشته با هدف اصلاح نظام یارانه‌ای 
دارو و انتقال حمایت‌ها به انتهای زنجیره آغاز شد، 
اکنون وارد مرحله‌ای شده که به گفته کارشناسان، 
آثار آن به‌طور مستقیم در قیمت دارو، دسترسی 

بیماران و عملکرد بیمه‌ها قابل مشاهده است.
دکتر محمد طاهری، داروساز و کارشناس امور 
به خبرآنلاین می‌گوید: »در  این‌باره  دارویی، در 
ابتدا، حذف ارز ترجیحی بیشتر شامل داروهای 
سپس  شد.   )OTC( نسخه  بدون  و  عمومی 
داشتند  داخلی  تولید  که  داروهایی  به  به‌تدریج 
نیز تسری پیدا کرد؛ یعنی گفته شد دارویی که 
شمول  از  خارجی‌اش  نمونه  دارد،  داخلی  تولید 
ارز ترجیحی خارج شود. این تصمیم هم با هدف 
حمایت از تولید داخل بود، هرچند در برخی موارد 

تولید داخل پاسخگوی کامل نیاز بازار نبود.«
آغاز تغییر سیاست ارزی؛ روندی که از »دارو 

یار« آغاز شد
طاهری با اشاره به آغاز این روند از حدود ۵ تا 
۶ سال پیش و هم‌زمان با اجرای طرح »دارویار« 
مابه‌التفاوت  بود  قرار  ابتدا  در  که  می‌گوید 
به  یارانه  و  جبران  بیمه‌ها  از طریق  دارو  قیمت 

مصرف‌کننده منتقل شود.
این  ابتدایی،  او توضیح می‌دهد: »در ماه‌های 
روند تا حدی قابل قبول بود، اما به‌تدریج منابع 
به‌طور کامل به بیمه‌ها نرسید و در نتیجه، بخش 
به مردم منتقل شد و سهم  از هزینه‌ها  زیادی 
پرداختی بیماران افزایش یافت. افزایش هزینه‌های 
تولید و تأمین نشدن کامل منابع پیش‌بینی‌شده 
از دلایل اصلی این وضعیت بوده است؛ مسائلی 

که باعث شد فشار مالی به انتهای زنجیره، یعنی 
به  ناچار  نیز  بیمه‌ها  و  شود  منتقل  بیماران، 

اولویت‌بندی پوشش‌ها شوند.«
عضو  و  داروساز  صبور،  بهمن  دکتر 
و  تهران  داروسازان  انجمن  هیئت‌مدیره‌های 
ایران، نیز با اشاره به تأخیر در اصلاح قیمت‌ها 
به خبرآنلاین می‌گوید: »تغییر یا اصلاح قیمت‌ها 
باید از سال‌های قبل انجام می‌شد، اما این اتفاق 
نیفتاد. در نتیجه، تولید دچار مشکل شد و برخی 
شرکت‌ها امکان ادامه تولید نداشتند. برخی هم 

ناچار به افزایش قیمت شدند.«
دامنه حذف ارز ترجیحی؛ از داروهای بدون‌نسخه 

تا وارداتی
ارز  ابتدا، حذف  اظهارات طاهری، »در  به  بنا 
ترجیحی بیشتر شامل داروهای عمومی و بدون 
نسخه )OTC( شد. سپس به‌تدریج به داروهایی 
که تولید داخلی داشتند نیز تسری پیدا کرد؛ یعنی 
نمونه  دارد،  داخلی  تولید  که  دارویی  گفته شد 
خارجی‌اش از شمول ارز ترجیحی خارج شود. این 
تصمیم هم با هدف حمایت از تولید داخل بود، 
پاسخگوی  داخل  تولید  موارد  برخی  در  هرچند 
طریق  از  نیاز  از  بخشی  و  نبود  بازار  نیاز  کامل 

واردات تأمین می‌شد.
در مراحل بعد، سیاست‌ها به سمت محدود 
کردن حمایت‌ها به بیماران خاص و صعب‌العلاج 
رفت؛ یعنی یارانه‌ها بیشتر به داروهای مرتبط با 
بیماری‌های خاص، مانند سرطان، اختصاص یافت 

و داروهای عمومی از این چرخه خارج شدند.«
جدید  تحولات  به  اشاره  با  کارشناس  این 
می‌گوید: »در ماه‌های اخیر، دامنه این تغییرات 
گسترده‌تر شده و حتی برخی داروهای خارجی، که 
گاهی جایگزین داخلی مؤثری هم ندارند، از شمول 
حمایت خارج شده‌اند. این موضوع باعث افزایش 

ناگهانی قیمت‌ها در داروخانه‌ها شده است.
به طور نمونه، دارویی مانند »اکسجوا«)دارویی 
از شکستگی و مشکلات  است که به جلوگیری 
استخوانی ناشی از سرطان در بزرگسالان کمک 
می‌کند( که تا دو ماه پیش قیمتی در حدود ۱۷ 
تقریباً  قیمت  افزایش  با  داشت،  تومان  میلیون 
سه‌برابری به حدود ۴۸ تا ۴۹ میلیون تومان رسیده 

است. در حالی که نمونه داخلی آن یا به اندازه 
کافی در دسترس نیست یا پاسخ‌گوی کامل نیاز 

بیماران نیست.«
این، برخی  بر  طاهری اضافه می‌کند: »علاوه 
بیماران به دلایل پزشکی یا حتی واکنش بهتر بدن، 
ناچار به استفاده از داروی خارجی هستند. در این 
موارد، با حذف حمایت ارزی و نبود پوشش کافی 

بیمه، هزینه‌ها کاملاً بر عهده بیمار قرار می‌گیرد.
در این زمینه هم دارویی مانند »مایفورتیک« که 
در بیماران پیوند کلیه استفاده می‌شود، افزایش 
قیمتی تا حدود پنج برابر داشته و بیمه‌های پایه 
)مانند تأمین اجتماعی یا خدمات درمانی( عملاً 
این افزایش هزینه را پوشش نمی‌دهند. در چنین 
شرایطی، فقط برخی بیمه‌های تکمیلی -آن هم نه 
به‌صورت کامل- ممکن است بخشی از هزینه را 

تقبل کنند.«
صبور هم درباره دامنه این سیاست می‌گوید: 
»داروهایی که برند ژنریک هستند و تولید داخل 
ندارند، شامل این موضوع می‌شوند. داروهایی که 
به‌صورت کامل از خارج وارد می‌شوند، در صورتی 
که تولید داخل نداشته باشند و به تأیید کمیته‌های 

مربوطه برسند، مشمول این تغییرات می‌شوند.«
بیمه‌ها و چالش جبران هزینه‌های جدید دارو - 

عقب‌مانده از شوک قیمتی
با تداوم روند کاهش حمایت ارزی در صنعت 
حمایت  است؛  مطرح  اساسی  سؤال  یک  دارو، 
مؤثری از طریق بیمه‌ها یا یارانه‌ها انجام می‌شود 

یا نه؟
می‌کند:  تصریح  بیمه‌ها  نقش  درباره  طاهری 
مابه‌التفاوت  که  می‌گویند  معمولاً  »مسئولان 
قیمت‌ها به تعهد بیمه‌ها منتقل می‌شود، اما در 
واقعیت این اتفاق یا به‌طور کامل نمی‌افتد یا با 
تأخیر زیاد انجام می‌شود. یکی از مشکلات مهم 
این است که وقتی قیمت یک دارو ناگهان افزایش 
پیدا می‌کند -مثلاً دو یا سه برابر- بیمه‌ها بلافاصله 
این افزایش را در سیستم خود اعمال نمی‌کنند. 
در  می‌کشد.  طول  ماه  چند  فرآیند  این  گاهی 
را  بالا  هزینه‌های  مجبورند  بیماران  فاصله،  این 
از جیب خود پرداخت کنند تا زمانی که بیمه‌ها 
در کمیسیون‌های مربوطه تصمیم‌گیری کرده و 

پوشش جدید را اعمال کنند.«
او تأکید می‌کند: »این مشکل حتی به داروهای 
رسیده  هم  »انسولین«  مانند  پرمصرف  عمومی 
با  دیابتی  بیماران  اخیر،  ماه  سه  دو  در  است. 
که  حالی  در  شده‌اند،  مواجه  هزینه‌ها  افزایش 

پوشش بیمه‌ای با تأخیر اعمال شده است.«
شرایط  این  »در  است:  معتقد  هم  صبور 
مهم‌ترین نقش را بیمه‌ها باید ایفا کنند، به‌ویژه 
در مورد اقلام ژنریک. ولی متأسفانه سازمان‌های 

بیمه‌گر در این زمینه بسیار کند عمل می‌کنند.
یک تغییر قیمتی رخ داده و حالا مهم این است 
که دستگاه‌های نظارتی اجازه ندهند قیمت‌ها بیش 
از حد افزایش پیدا کند یا بی‌نظمی ایجاد شود. اگر 
بیمه‌ها پرداختی نداشته باشند، حتی اگر قیمت‌ها 

را اصلاح نکنیم، باز هم مشکل حل نمی‌شود.«
سر بی‌کلاهِ »داروهای بدون نسخه« از حمایت 
ارزی و پوشش بیمه‌ای/ از ابتدا قرار همین بود!

تعریف داروهای بدون نسخه )OTC( در ذهن 
متفاوت  آن  استاندارد  و  علمی  تعریف  با  مردم 
 OTC استانداردهای جهانی، داروهای است. در 
خفیف  علائم  برای  ساده  داروهای  به  محدود 
یا  حساسیت  سرماخوردگی،  مثل  کوتاه‌مدت  و 
مصرف  برای  معمولاً  و  هستند  جزئی  دردهای 

چندروزه استفاده می‌شوند.
اما در ایران، بخش زیادی از داروها بدون نسخه 
مصرف می‌شوند و حتی برخی آنتی‌بیوتیک‌ها هم 
به اشتباه OTC تلقی می‌شوند؛ موضوعی که به 
نادرست مصرف  فرهنگ  از  ناشی  باور طاهری، 
دارو و هزینه بالای مراجعه به پزشک است و به 

خوددرمانی دامن زده است.
او تصریح می‌کند: »در سیاست‌گذاری کلان، 
 )OTC( از ابتدا هم قرار بود داروهای بدون نسخه
از شمول ارز ترجیحی و حتی تعهد بیمه‌ها خارج 
شوند. دلیل این تصمیم هم این بود که این داروها 
تلقی  و ضروری  می‌شوند  مصرف  نسخه  بدون 
نمی‌شوند، بنابراین باید هزینه آن‌ها توسط خود 

مصرف‌کننده پرداخت شود.«
به گفته این کارشناس، این سیاست با هدف 
»هدف  است:  شده  اتخاذ  دارو  مصرف  اصلاح 
این بوده که مصرف داروها منطقی‌تر شود و از 
دسترسی آسان جلوگیری شود. در حال حاضر 
برای  -به‌ویژه  را  داروها  این  پایه،  بیمه‌های  نیز 
افراد بالای دو سال- تحت پوشش قرار نمی‌دهند. 
مقصود از این سیاست، کنترل مصرف و جلوگیری 

از استفاده بی‌رویه داروهاست.«
بدون نسخه  نیز در خصوص داروهای  صبور 
از  ارزی  حمایت  کاهش  »مسئله  می‌گوید: 
داروهای بدون نسخه صادق است، اما بستگی 
به نوع دارو دارد. مثلاً اگر یک استامینوفن ساده 
شود،  تولید  ژنریک  به‌صورت  که  باشید  داشته 
می‌تواند شامل این موضوع بشود. اما اگر همین 
دارو به‌صورت ترکیبی یا برند خاصی عرضه شود، 

ممکن است شامل این تغییرات نشود.«
طاهری معتقد است: »ممکن است این تصمیم 
اما  نباشد،  خوشایند  مردم  برای  کوتاه‌مدت  در 
زیرا  اقدام درستی است؛  از نظر نظام سلامت، 
مصرف غیرمنطقی داروها می‌تواند در بلندمدت 
عوارض جدی و هزینه‌های بسیار سنگینی برای 
سیستم بهداشت و درمان ایجاد کند. این سیاست 
می‌تواند به اصلاح الگوی مصرف دارو و کاهش این 

آسیب‌ها کمک کند.«

اتوبوس‌های برقی »زیما« به ناوگان تهران پیوستند

با تحویل ۱۰ دستگاه اتوبوس تمام‌برقی ایرانی »زیما« به ناوگان پایتخت، 
مجموع تحویل‌ها از قرارداد ۱۰۴ دستگاهی به ۱۵ دستگاه رسید. مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از ورود ۹۵ دستگاه اتوبوس جدید شامل 

انواع برقی، دوکابین و دیزل خبر داد.
به گزارش شهر به نقل از روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، 
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد، با اعلام خبر تحویل دومین سری 
اتوبوس‌های برقی »زیما« به ۱۰ دستگاه، مجموع تحویل‌ها از قرارداد ۱۰۴ 
دستگاهی را ۱۵ دستگاه عنوان کرد و افزود: »این اتوبوس‌ها که محصول 
شرکت شتاب هستند، گام مهمی در جهت بومی‌سازی فناوری حمل‌ونقل 
پاک محسوب می‌شوند و در خطوط شهری تهران به کار گرفته خواهند 

شد.«
علیزاده با اشاره به تحولات اخیر در نوسازی ناوگان، جزئیات بیشتری را 
تشریح کرد: »اخیراً ۹۵ دستگاه اتوبوس جدید شامل ۵۰ دستگاه اتوبوس 
آن  کنون ۵۰۰ دستگاه  تا  که  قرارداد ۲۵۰۰ دستگاهی  از  تک‌کابین  برقی 
ناوگان اضافه شده است. همچنین  به  تحویل و در خطوط فعال شده، 
۳۵ دستگاه اتوبوس دوکابین ۱۸ متری چینی در خطوط تندرو و تعدادی 

اتوبوس دیزلی از تولیدکنندگان داخلی نیز به ناوگان ملحق شده‌اند.«
ناوگان، اظهار داشت:  با تأکید بر برنامه جامع نوسازی و توسعه  وی 
»تلاش ما بر این است که با سرعت بخشیدن به روند ورود اتوبوس‌های 
جدید، نیازهای ضروری شهر را مرتفع سازیم.این اتوبوس‌ها با تنوع در نوع 
)برقی، دوکابین، دیزلی( و از تولیدکنندگان داخلی و خارجی، پاسخگوی 

نیازهای متنوع خطوط مختلف شهر تهران خواهند بود.«
با  »زیما«  برقی  اتوبوس‌های  اینکه  بیان  با  واحد،  شرکت  مدیرعامل 
بین‌المللی طراحی  استانداردهای  رعایت  و  بالا  پیمایش  مونوکوک،  بدنه 
و بهینه‌سازی شده‌اند، به موفقیت این پروژه بومی اشاره کرد: »ایران با 
توانمندی در طراحی و تولید این اتوبوس‌ها، به جمع کشورهای پیشرو در 

این حوزه پیوسته است. «
همچنین آمار نوسازی و بازسازی ناوگان در دوره ششم مدیریت شهری 
این زمینه است؛ به طوری که ۲٬۰۸۹  از فعالیت گسترده در  نیز حاکی 
این  شده‌اند.  بازسازی  دستگاه   ۵۰۰ حدود  و  نوسازی  اتوبوس  دستگاه 
اقدامات در راستای کاهش آلودگی هوا، بهبود کیفیت خدمات و ارتقای 

رفاه شهروندان تهرانی صورت می‌گیرد.

پاکسازی سریع آثار فضای جنگی در تهران نتیجه مدیریت 
هوشمند شهری است

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر 
تهران با اشاره به سرعت عملیات پاکسازی پس از تنش‌های جنگ سوم 
و  آسیب‌زا  آثار  پاکسازی سریع  گفت:  پایتخت  نقاط  برخی  در  تحمیلی 
خدوم  پرسنل  تلاش‌های  نتیجه  شهر،  به  بصری  آرامش  بازگرداندن 

شهرداری تهران است .
واحد  اینکه حدود ۴۰ هزار  بیان  با  پیرهادی  گزارش شهر، مهدی  به 
مسکونی و ۳۰۰ مدرسه در جنگ تحمیلی اخیر مورد حملات ددمنشانه 
دشمن آمریکایی - اسرائیلی قرار گرفته است، اظهار کرد: با هر بارحمله 
پرسنل مدیریت شهری به‌ محض پایان مرحله ایمنی و ارزیابی اولیه با 
تمام ظرفیت وارد میدان شدند و عملیات جمع‌آوری آواربرداری را آغاز 
کردند؛ همچنین با تمام ظرفیت تلاش کردند تا آثار آلودگی‌های بصری 
معابر،  شست‌وشوی  البته  و  شود  برطرف  زمان  کوتاه‌ترین  شهردر  در 
بازپیرایی فضای سبز و ترمیم تجهیزات شهری نیز از جمله این اقدامات 

بوده است.
مشاهده‌ای  قابل‌  اثر  هیچ  شهروندان  امروز  اینکه  کرد:  تأکید  وی 
از اصابت موشک در سطح معابر مشاهده  آوار حاصل  و  از تخریب 
تلاش  حاصل  رسد،  می  نظر  به  تمیز  و  آراسته  شهر  و  نمی‌کنند 
شبانه‌روزی پاکبان‌های دلسوز و کارکنان خدوم خدمات شهری و نیز 
از سوی  از پیش تعیین‌ شده برای مدیریت بحران  برنامه‌ریزی دقیق 

شهردار تهران است.
پیرهادی عملکرد پاکبان‌ها و نیروهای خدمات شهری را مطلوب ارزیابی 
کرد و گفت: این نیروها خط مقدم آرام‌سازی و حفاظت از سیمای شهر 
هستند و توانستند در زمان بسیار کوتاه چهره تهران را پایدار و قابل قبول 

نگه دارد.

آئینه‌شهر
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فرمانده کل انتظامی کشور از ناکام‌ماندن یک عملیات 
انتظامی،  نیروهای  همکاری  با  دشمن  برنامه‌ریزی‌شده 

سپاه، ارتش و دستگاه‌های اطلاعاتی خبر داد.
کل  فرمانده  رادان،  احمدرضا  سردار  مهر،  گزارش  به 
انتظامی کشور اظهار کرد: طرح نوروزی از ۲۵ اسفند تا ۱۴ 
فروردین اجرا شد و در این بازه زمانی بیش از ۶۰۰ میلیون 
تردد در جاده‌های کشور به ثبت رسید. وی گفت: این 
میزان تردد از ۹ اسفند تا ۱۴ فروردین نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته حدود ۹ درصد افزایش داشته که نشان‌دهنده 
کل  فرمانده  است.  نوروزی  سفرهای  توجه  قابل  رشد 
انتظامی کشور ادامه داد: با وجود این حجم بالای تردد، 
شاهد یک اتفاق مثبت بودیم و آن کاهش نزدیک به ۵۲ 
درصدی تصادفات در جاده‌های کشور است. سردار رادان 
بیان کرد: آمار دقیق تلفات معمولاً توسط پزشکی قانونی 
اعلام می‌شود، اما با توجه به کاهش محسوس تصادفات، 
پیش‌بینی ما این است که میزان تلفات ناشی از حوادث 

رانندگی نیز کاهش یافته باشد.
اجرای روش‌های نوین در مدیریت ترافیک

وی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات نوآورانه 
برای  گفت:  و  کرد  اشاره  ترافیک  مدیریت  در  پلیس 
نخستین‌بار در محور تهران–پردیس، تجربه یک‌طرفه‌سازی 
دوطرفه مسیر را اجرا کردیم؛ به این معنا که هر دو لاین 
بار  تخلیه  برای  به صورت یک‌طرفه  اتوبان  از  یک طرف 

ترافیکی مورد استفاده قرار گرفت.
این سابقه  از  پیش  که  اقدام  این  افزود:  رادان  سردار 
داشت  تردد  روان‌سازی  در  توجهی  قابل  تأثیر  نداشت، 
به‌طوری‌که زمان ماندگاری خودروها که ممکن بود تا ۶ 

ساعت طول بکشد، به کمتر از یک ساعت کاهش یافت.
وی تأکید کرد: این تجربه موفق نشان داد که استفاده از 
روش‌های نوین و تصمیم‌گیری‌های به‌موقع می‌تواند نقش 

مهمی در مدیریت ترافیک ایفا کند.
وضعیت امنیتی مرزها و مقابله با تهدیدات

فرمانده کل انتظامی کشور همچنین به وضعیت امنیتی 
مرزها اشاره کرد و گفت: در جریان تحولات اخیر، برخی 
از مقرهای انتظامی و مرزبانی در استان‌های مرزی مورد 

هدف دشمن قرار گرفت که هدف از این اقدامات، ایجاد 
بستر برای نفوذ اشرار، عناصر ضدانقلاب و وطن‌فروشان 
به داخل کشور بود. وی خاطرنشان کرد: با تغییر سریع 
نیروهای  گذشته،  تجربیات  از  بهره‌گیری  و  تاکتیک‌ها 
به‌خوبی  را  تهدیدات  این  توانستند  مرزبانی  و  انتظامی 

مدیریت کنند و اجازه تحقق اهداف دشمن را ندهند.
در  نیروهای مستقر  پایداری  بر  تأکید  با  رادان  سردار 
با  با وجود حملات و فشارها، همکاران ما  مرزها گفت: 
خود  مأموریت  کامل،  آمادگی  با  و  سنگرها  در  استقرار 
را انجام می‌دهند و امنیت مرزها در شرایط کنونی قابل 

مقایسه با گذشته نیست.
وی افزود: نیروهای مرزبانی با تجهیزات کامل در مرزها 
مستقر هستند و در کنار آن، یگان‌هایی از سپاه و ارتش نیز 

برای مقابله با هرگونه تهدید احتمالی حضور دارند.
فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: اقدامات نیروهای 
عمق،  در  ضدانقلاب  مقرهای  با  برخورد  به‌ویژه  مسلح 
موجب شده است که این عناصر در حال حاضر بیش از 
هر چیز به دنبال حفظ جان خود باشند و امکان نفوذ و 
گسترش در داخل کشور را نداشته باشند. این هماهنگی 
و اقتدار میان نیروهای مسلح، پیام روشنی برای دشمنان 
دارد و نشان می‌دهد امنیت کشور با قدرت و هوشمندی 

تأمین می‌شود.
زمین‌گیر شدن ۷۸ سارق با تیر پلیس

فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اقدامات پلیس 
در شرایط خاص کشور اظهار کرد: در شرایطی که مردم 
قابل  عنوان  هیچ  به  میدان‌داری هستند،  و  دفاع  درگیر 
قبول نیست عده‌ای به خود اجازه تعرض به اموال مردم را 
بدهند. بر اساس قولی که پیش‌تر داده بودیم، با سارقان 
برخورد قاطع انجام شد و تاکنون بیش از ۷۸ نفر از سارقان 
با اقدام مسلحانه همکاران ما زمین‌گیر شده، دستگیر یا از 

چرخه جرم خارج شده‌اند.
فرمانده کل انتظامی کشور ادامه داد: این پیام روشن 
پلیس است که در زمان جنگ، امنیت مردم خط قرمز 
ماست و هرگونه تعدی به اموال شهروندان با شدیدترین 

برخورد مواجه خواهد شد.

رصد و برخورد با عوامل ناامنی در فضای مجازی
سردار رادان در ادامه به اقدامات پلیس در فضای مجازی 
اشاره کرد و گفت: در این حوزه نیز حدود ۹۰۰ نفر که 
اقدام به تشویش اذهان عمومی می‌کردند، شناسایی شدند 
و مورد رصد و نفوذ اطلاعاتی قرار گرفتند. از این تعداد، 
بیش از ۴۰۰ نفر که تصاویر و اطلاعات از محل‌های اصابت 
منتشر می‌کردند، دستگیر شدند. وی با اشاره به نقش 
برخی عناصر در همکاری مستقیم با دشمن تصریح کرد: 
در میان این افراد، کسانی بودند که علاوه بر ارسال تصاویر، 
اقدام به ارائه گرا به دشمن می‌کردند و نتایج اقدامات خود را 
نیز منتشر می‌کردند که این افراد نیز شناسایی و بازداشت 
شدند. فرمانده کل انتظامی کشور همچنین از برخورد با 
جریان‌های معاند در فضای مجازی خبر داد و گفت: بیش 
از ۷۰۰ نفر از عناصر فعال در جریان‌های سلطنت‌طلب 
که اقدام به فعالیت‌های ضد امنیتی می‌کردند، دستگیر 

شده‌اند و این روند همچنان ادامه دارد.
سردار رادان افزود: در حوزه مقابله با تجهیزات غیرمجاز 
نیز بیش از ۲۰۰ نفر که در زمینه استفاده و توزیع تجهیزات 

ارتباطی خاص فعالیت داشتند، دستگیر شدند.
دستگیری عناصر اغتشاشات و گروه‌های تروریستی

با  برخورد  درباره  پلیس  قبلی  وعده  به  ادامه  در  وی 
اغتشاشگران اشاره کرد و گفت: این افراد فراموش نخواهند 
شد و در همین راستا، در جریان تحولات اخیر بیش از ۴۰۰ 
نفر از عناصر شناسایی‌شده در اغتشاشات دستگیر شدند.

فرمانده کل انتظامی کشور همچنین از دستگیری عناصر 
مرتبط با گروه‌های تروریستی خبر داد و تصریح کرد: در 
این مدت بیش از ۱۰۰ نفر از افراد مرتبط با سرویس‌ها و 

گروه‌های تروریستی شناسایی و دستگیر شدند.
کشف گسترده سلاح و تجهیزات جاسوسی

و  سلاح  حوزه  در  گسترده  کشفیات  به  اشاره  با  وی 
تجهیزات گفت: در عملیات‌های انجام‌شده، بیش از ۳۰۰۰ 
قبضه سلاح کشف شد و همچنین مقادیر قابل توجهی 
را  کشور  به  ورود  قصد  که  و سلاح سرد  فشنگ جنگی 
داشتند، ضبط شد. در همین رابطه بیش از ۶۱ هزار و ۲۰۰ 

نفر از متخلفان نیز دستگیر شدند.

اطلاعاتی  تلاش‌های  با  داد:  ادامه  رادان  سردار 
جاسوسی  تجهیزات  قلم   ۶۰۰۰ از  بیش  صورت‌گرفته، 
می‌شد،  کشور  وارد  خرابکارانه  فعالیت‌های  برای  که 
شناسایی و توقیف شد و عوامل مرتبط با آن نیز دستگیر 
دوربین‌های  ردیاب‌ها،  شامل  تجهیزات  این  شدند. 
آشکارسازهای جاسوسی، سیم‌کارت‌های خاص،  مخفی، 
میکروفون‌های بسیار کوچک، دوربین‌های مداربسته خاص 

و تجهیزات پیشرفته ارتباطی بوده است.
خنثی‌سازی عملیات پیچیده دشمن

فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به خنثی‌سازی یک 
عملیات دشمن اظهار کرد: هدف دشمن یک هدف بلند 
و پیچیده بود که با تلاش نیروهای عملیاتی، این اقدام 
حاصل  موفقیت  این  شد.  مواجه  شکست  با  و  متوقف 
هماهنگی میان یگان‌های تکاوری فراجا، نیروهای وزارت 
اطلاعات، سپاه و ارتش بود. دشمن در این عملیات به 

شدت غافلگیر شد و در نهایت ناچار به عقب‌نشینی شد.
یگان  نیروهای  توسط  اصابت‌ها  نخستین  افزود:  وی 
تکاوری و با استفاده از سلاح‌های نیمه‌سنگین انجام شد 
که نقش تعیین‌کننده‌ای در متوقف کردن پیشروی دشمن 
داشت. این سطح از هماهنگی میان نیروهای انتظامی، 
سپاه، ارتش و وزارت اطلاعات، ضامن موفقیت در چنین 

عملیات‌هایی است.

سردار رادان: 
وهای مسلح خنثی شد عملیات پیچیده دشمن با هماهنگی نیر
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